ESPECIFICACAO SALovon
DO PRODUTO o

FVZ Spare Ribs BBQ gegart
N.2 do artigo: 9508400

Descricédo de venda: Costeleta de porco, marinada, cozinhada, para reaquecer,
ultracongelada.

Ingredientes: costeleta de porco, acucar, sal de cozinha, especiarias, legumes em
pd (cenouras, tomates, cogumelos), acidificante (citratos de sédio),
amido, dextrose, xarope de glucose, extracto de especiarias, farinha
de arroz, maltodextrina, acucar caramelizado, 6leo de colza,
concentrado de limdo, ervas

Descricao do produto: A marinada com o aroma fumado do churrasco vai seduzir os seus
amigos apreciadores de carne. Suculento e carnudo, o entrecosto
fresco é banhado numa uma marinada para churrasco e permite
desfrutar de um sabor delicioso.

- de fabrico artesanal
- marinado
- entrecosto de porco suculento

Estado: cozinhado

Categoria dietética: sem ingredientes que contenham gliten, sem ingredientes que
contenham lactose, sem alcool

Dimensoes, congeladas: aprox. (C x L x A)

Peso da unidade:

Marca de identidade: NL 178 EG

EAN - unidade de vendas: 0
EAN - embalagem exterior: 4001902950840
Numero da pauta aduaneira: 16024919

Prazo minimo de validade: 210 dias

Prazo de validade restante na entrega: 120 dias

Condicoes de armazenamento: Transporte e armazenamento com -18 °C.; nao voltar a congelar,
depois de descongelado

Unidades da embalagem exterior: 6,0 kg
Linguas na embalagem: DE, GB, FR, NL, IT, ES, PT, DK, SE, FI, NO, GR, TR, PL, SK, CZ,
EE, HU, RO, SI

Embalagem exterior: 1 x caixa (papelao), 393 mm x 289 mm x 169 mm, 325 g
1 x saco interior (pelicula ndo impressa LDPE), mm x mm x mm, 33 g
2 x etiqueta em cartao (papel), 269 mm x 139 mm, 4 g

Unidades de venda de
embalagens:
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ESPECIFICACAO SaLoMoN
DO PRODUTO o

FVZ Spare Ribs BBQ gegart
N.2 do artigo: 9508400

Peso liquido Peso bruto
Por unidade de venda: - kg - kg
Por embalagem exterior: 6.00 kg 6.366 kg

Caixas por camada: 8

Caixas por palet: 72

Peso bruto da palete: 478.352 kg
Altura da palete: 1671 mm

Recomendacido de preparacio: Produto ndo devera ser consumido antes de cozinhado! Prepare o
produto sem deixar descongelar. Aquecer de novo antes de consumir!
O tempo de preparagao pode variar e depender da poténcia do
equipamento.

Forno: 180 °C ca. 13 min., pré-aquecido
Merrychef 230V:

1 unidades, 04:10 min.,

250 °C, 10 % velocidade do ventilador, 100 % microondas
Merrychef 380V:

1 unidades, 03:10 min.,

250 °C, 10 % velocidade do ventilador, 100 % microondas
Cozedor combinado (seco): 180 °C 15 - 18 min., pré-aquecido
:180 °C ca. 15 min.

Microondas: 500 Watt ca. 8 min.
Placa de grelhar: 180 °C ca. 15 min.

Valores nutritivos: 100 g contém em média:

Energia [kJ /kcal]: 969 / 233
Lipidos [g]: 17

dos quais acidos gordos saturados [g]: 6.7
Hidratos de carbono [g]: 3.0

dos quais acucares [g]: 1.8
Proteinas [g]: 17
Sal [g]: 2.1
Fibra [g]: 0.0

Datos bacteriolégicos:

E. coli < 100 CFU/g
Enterobacteriaceae <1000 CFU/g
Germes aerobicos mesofilos < 100000 CFU/g
Salmonella nao rastreavel em 10 g
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Informacao sobre alergénios:

Alergénios Composicao

Cereais que contém gliten e produtos a base
destes cereais

Crustaceos e produtos a base de crustaceos
Ovos e produtos a base de ovos

Peixes e produtos a base de peixe
Amendoins e produtos a base de amendoins
Soja e produtos a base de soja

Leite e produtos a base de leite (incluindo
lactose)

Frutos de casca rija e produtos a base destes
frutos

Aipo e produtos a base de aipo

Mostarda e produtos a base de mostarda
Sementes de sésamo e produtos a base de
sementes de sésamo

Diéxido de enxofre e sulfitos ( >10 mg/kg ou 10
mg/l, SO2)

Tremocgo e produtos a base de tremogo
Moluscos e produtos a base de moluscos
+ = contido / - = n&o contido

Declaracao de OGM:

O produto néo esta sujeito a rotulagem obrigatoria em conformidade com o Regulamento 1829/2003/CE
da UE e 1830/2003/CE sobre a rotulagem e rastreabilidade de alimentos geneticamente modificados
para a alimentacdo humana e animal.

A composicao e rotulagem do produto obedecem aos requisitos legais aplicaveis na Alemanha e na UE.
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